
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo 

Obrembskio gimnazijos direktoriaus 

2024 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. V1-97 

 

 

VILNIAUS R. MAIŠIAGALOS KUN. JUZEFO OBREMBSKIO GIMNAZIJOS 

INDIVIDUALAUS PLANO SUDARYMO, MOKOMOJO DALYKO, DALYKO PROGRAMOS 

KURSO, MODULIO, PASIRENKAMOJO DALYKO PASIRINKIMO AR KEITIMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši tvarka reglamentuoja Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazijos 

mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą, dalyko programos, dalyko kurso ir dalyko 

modulio keitimo tvarką. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programą 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. 

įsakymu Nr. V-570 ,,Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo" ir 

Bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr.V-586 ,,Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo". 

 

II SKYRIUS 

DALYKO PROGRAMOS, DALYKO KURSO AR MODULIO KEITIMAS 

 

3. Apie apsisprendimą keisti dalyko programą, lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos 

dalykų programos kursą ar dalyko moduli III gimnazijos klases mokinys raštu informuoja mokyklos 

direktorių (prašymo forma pridedama). Mokinys užpildytą prašymą atiduoda direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui likus mėnesiui iki einamųjų mokslo metų I-ojo ir II -ojo pusmečio pabaigos ir 

IV gimnazijos klases mokinys - iki einamųjų mokslo metų spalio 31 d. 

4. Apie savo apsisprendimą keisti dalyką ar dalyko programos kursą, atsisakyti dalyko ar jo 

modulio programos mokinys informuoja dėstančius mokytojus iš anksto, prieš rašydamas prašymą 

mokyklos direktoriui. 

5. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, peržiūrėjęs  mokinio individualų ugdymo planą ir 

įsitikinęs, kad po pakeitimų mokinys neturės mažiau kaip 27 ir daugiau kaip 35 savaitines pamokas, 

taip pat ne mažiau kaip 9 dalykus, informuoja mokinį apie prašymo tenkinimą ir nurodo mokytoją, į 

kurį jis turi kreiptis dėl programų skirtumų, konsultacijų, atsiskaitymo būdų ir terminų bei primena, 

kad mokinys privalo išlaikyti keičiamo privalomo ir privalomai pasirenkamo dalyko ar dalyko 

atitinkamo kurso tarpini patikrinimą. Dalyko mokytojas mokiniui nurodo tikslius programų skirtumus 

ar supažindina su naujai pasirenkamo dalyko programa, sudaro konsultacijų ir įskaitos tvarkaraštį. 

6. Mokinys savarankiškai ruošiasi pasirinkto dalyko įskaitai, o atsiskaitęs dalyvauja naujai 

pasirinkto dalyko programos ar programos kurso pamokose. 

7. Mokiniui individualus ugdymo planas keičiamas tik tuo atveju, jei įskaitos įvertinimas 

patenkinamas.  



3 

 

 

 

8. Žemesnį kursą rinktis pageidaujančiam mokiniui įskaitos laikyti nereikia, jei jį tenkina 

gautasis aukštesniojo kurso įvertinimas. Už tikybos ir etikos programų skirtumus mokiniams 

atsiskaityti nereikia. Už pasirinko dalyko modulio programą laikyti įskaitos nereikia (išskyrus 

modulių ,,Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys" ir ,,Planimetrija"). 

9. Į brandos atestatą nebaigtas dalykas arba jo kursas neįrašomas. 

 

III SKYRIUS  

INDIVIDUALAUS PLANO SUDARYMAS  

 

10. II gimnazijos klasės mokinys, apsisprendęs mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, 

konsultuojamas direktoriaus pavaduotojo ugdymui, klasės vadovo II klasėje sudaro individualų 

ugdymo planą dvejiems mokslo metams (individualus ugdymo(si) plano forma pridedama).   

11. Mokinys individualų ugdymo planą iki balandžio 1 d. pateikia direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui užpildydamas prašymą.  

12. Mokinys savo pasirinkimą, suderinęs su klasės vadovu, dalykų mokytojais, gali koreguoti 

II gimnazijos klasėje iki birželio 1 d..   

13. Gimnazijos direktoriaus įsakymu leidžiama III–IV gimnazijos mokiniams keisti 

individualų ugdymo planą. 

14. Mokinys gali atsisakyti individualaus plano dalyko ir to dalyko modulio, nepažeisdamas 

vidurinio ugdymo aprašo reikalavimų (dalykų ir pamokų skaičiaus). 

 

IV SKYRIUS 

ĮSKAITŲ VYKDYMAS, INDIVIDUALAUS PLANO KEITIMAS 

 

15. Atsiskaitymų konkretų laiką mokinys derina su dalyko mokytoju, direktoriaus 

pavaduotoju ugdymui. 

16. III gimnazijos klasių mokiniams atsiskaitymai vykdomi nuo gruodžio 20 dienos iki 

sausio 20 dienos (I pusmetį) ir nuo gegužės 16 dienos iki gegužės 30 dienos (II pusmetį). IV 

gimnazijos klasių mokiniams atsiskaitymai vykdomi nuo spalio 16 dienos iki spalio 30 dienos (I 

pusmetį). 

17. Suderinęs su dalyko mokytoju, koreguoja individualųjį mokymo planą, susipažinęs su 

įskaitų laikymo tvarkaraščiu, teikia jį direktoriaus pavaduotojui ugdymui suderinti. 

18. Įskaitos užduotis ruošia ir įskaitą vykdo mokinio pasirinktą dalyką ar dalyko kursą 

dėstantis mokytojas bei dėstęs mokytojas (jei jis keičiasi). 

19. Mokinio įskaitos darbą dalyko mokytojas saugo iki vidurinio ugdymo programos 

baigimo. 

20. Įskaitos pažymys įskaitomas kaip pusmečio (arba metinis) įvertinimas. 

21. Mokinys, atėję iš kitos mokyklos, dalyką, dalyko kursą, modulį keisti gali pagal aukščiau 

išdėstytus punktus. Iš mokyklos, kurioje mokinys mokėsi anksčiau, būtina pristatyti pažymą apie visus 

jo individualaus ugdymo piano dalykus ir jiems skirtų valandų skaičių kiekvieniems mokslo metams. 

22. Jeigu dalyką, dalyko programos kursą keičia einamųjų mokslo metų po I-ojo pusmečio 

III gimnazijos klases mokinys bei iki einamųjų mokslo metų spalio 31 d. IV gimnazijos klases 

mokinys, tarpiniame patikrinime dalyvauja einamaisiais mokslo metais. Jeigu dalyką, dalyko 

programos kursą III gimnazijos klases mokinys keičia po II-ojo pusmečio, tarpiniame patikrinime 

dalyvauja IV gimnazijos klasėje. 

 



4 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

ELEKTRONINIO DIENYNO PILDYMAS 

 

23. Įskaitos įvertinimą (prie lietuvių kalbos ir literatūrose bei matematikos įvertinimo 

pažymimas kursas raidėmis B (bendrasis) arba A (išplėstinis)), klases vadovas įrašo į skiltį ,,Mokinių 

dokumentai“ po pusmečio įvertinimo, dalyko mokytojas - į skiltį ,,Papildomi darbai" po pusmečio, 

metinio įvertinimo. Jis įskaitomas kaip pusmečio ar metinio įvertinimas. 

24. Mokinys, kuris atsiskaitė už naujai pasirinkto dalyko programos dalį, yra išbraukiamas 

iš dalyko, kurio atsisakė (jeigu atsisakė), grupės ir įrašomas į naujai pasirinkto dalyko grupę. 

25. Naujai pasirinkto dalyko mokytojas pirmos pamokos dieną įrašo įskaitos įvertinimą, 

nustato įvertinimo tipą: ,,įskaita" ir įrašo šiam mokiniui komentarą, kuriame nurodoma, kokio dalyko 

koks laikotarpis yra atsiskaitomas. 

 

VI SKYRIUS 

DALYKO AR MODULIO ATSISAKYMAS 

 

26. Mokinys gali atsisakyti individualaus ugdymosi piano dalyko ar dalyko modulio nuo kito 

pusmečio pradžios, nepažeisdamas vidurinio ugdymo aprašo reikalavimų (dalykų ir pamokų 

skaičiaus). 

27. Apie apsisprendimą atsisakyti dalyko ar dalyko modulio III gimnazijos klases mokinys 

prašymu informuoja gimnazijos direktorių raštu ne vėliau kaip likus mėnesiui iki einamųjų mokslo 

metų I-ojo ar II-ojo pusmečių pabaigos, IV klases mokinys - iki spalio 31 d. 

 

VI SKYRIUS 

SUPAŽINDINIMAS SU TVARKA 

 

28. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, atsakingas už vidurinio ugdymo programos 

įgyvendinimą, supažindina gimnazijos III klasių mokinius su šia tvarka iki einamųjų mokslo metų 

rugsėjo pabaigos. 

 

 

_______________ 



5 

 

 

 

 _______________________________________ 

(vardas, pavardė, klasė) 

 

Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazijos 

Direktoriui  

 

              PRAŠYMAS 

DĖL MOKOMOJO DALYKO AR KURSO KEITIMO 

   

              (data) 

 

Prašyčiau sudaryti galimybę keisti nurodytus mokomuosius dalykus ar jų kursus, nes 

............................................................................................................................................................... 

    ................................................................................................................................................................ 

Iki keitimo: pamokų skaičius - ___; 

po keitimo: pamokų skaičius - ___. 

 

Pereiti iš  Pereiti į  Pereinant iš A į B kursą 

Dalykas   Kursas Dalykas   Kursas Tenkina A kurso 

įvertinimas 

(taip arba ne) 

Įskaita  

(įvertinimas, mokytojo 

pavardė, parašas) 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

A Lietuvių kalba ir 

literatūra 

B   

Matematika A Matematika B   

 

Pereiti iš  Pereiti į  Pereinant iš B į A kursą 

Dalykas   Kursas Dalykas   Kursas Įskaita 

(įvertinimas) 

Mokytojo pavardė, parašas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

B Lietuvių kalba ir 

literatūra 

A   

Matematika B Matematika A   

 

Dalykas, modulis Vertinimas Mokytojas Parašas 

    

    

 

Dalykas, modulis Vertinimas Mokytojas Parašas 

    

    

 

_____________________                                                                       ____________________________ 

 (Mokinio parašas)                                                                                                  (Mokinio vardas,  pavardė) 

 



6 

 

 

 

TVIRTINU 

 

Direktorius  

____________________ 
(vardas, pavardė) 

2024-   - 
 

VILNIAUS R. MAIŠIAGALOS KUN. JUZEFO OBREMBSKIO GIMNAZIJA 

 

III-IV gimnazijos klasės mokinio (ės)__________________________________________________ 

 

Individualus ugdymo(si) planas 

2024-2025 m. m,  2025-2026 m. m. 

 

Dalykai 

 

Privalomas sav. val.  skaičius 

per 2 metus 

Pasirinkti dalykai ir 

val. skaičius  per 2 

metus 

Pastabos 

Pamokų 

skaičius turiniui 

įgyvendinti 

IIIG kl   

(36 savaitės) 

IVG kl. 

(34 

savaitės) 

IIIG kl   

(36 

savaitės) 

IVG kl. 

(34 

savaitės) 

 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

280 B  

420 A 

144 B (4)  

216 A (6)  

136 B (4)  

204 A (6)  
  Privaloma 

Lenkų tautinės 

mažumos gimtoji kalba 

ir literatūra 

280 144 (4) 136 (4)   Privaloma 

Matematika 280 B arba  

420 A 

144 B (4)  

216 A (6)  

136 B (4)  

204 A (6)  
  Privaloma 

Fizinis ugdymas 210 108 (3)  102 (3)    Privaloma 

Privalomai pasirenkamieji dalykai (bent vienas iš kiekvienos dalykų grupės) 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba) 70 36 (1)  34 (1)    Privaloma 

pasirinkti 

1 dalyką 
Dorinis ugdymas (etika) 70 36 (1)  34 (1)    

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų 210 108 (3)  102 (3)    Privaloma 

pasirinkti 

1 dalyką 
Užsienio kalba(vokiečių)  210 108 (3)  102 (3)    

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 210 108 (3)  102 (3)    Privaloma 

pasirinkti 

1 dalyką 
Chemija 210 108 (3)  102 (3)    

Fizika 210 108 (3)  102 (3)    

Informatika 210 108 (3)  102 (3)    

Inžinerinės technologijos 210 108 (3)  102 (3)    

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 210 108 (3)  102 (3)    Privaloma 

pasirinkti 

1 dalyką 
Geografija 210 108 (3)  102 (3)    

Ekonomika ir verslumas 210 108 (3)  102 (3)    

Filosofija 210 108 (3)  102 (3)    

Meninis ugdymas 



7 

 

 

 

Dailė 140 72 (2)  68 (2)    Privaloma 

pasirinkti 

1 dalyką 
Muzika 140 72 (2)  68 (2)    

Šokis 140 72 (2)  68 (2)    

Teatras 140 72 (2)  68 (2)    

Medijų menas 140 72 (2)  68 (2)    

Taikomosios 

technologijos 

140 72 (2)  68 (2)    

Brandos darbas 50 valandų 

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 

Laisvai pasirenkamas dalykas 

Užsienio kalba (rusų) 140 72 (2)  68 (2)     

Astronomija 70 36 (1)  34 (1)    

Etninė kultūra 70 36 (1)  34 (1)    

Geografinės informacinės 

sistemos 

70 36 (1)  34 (1)    

Menų istorija 70 36 (1)  34 (1)    

Nacionalinis saugumas ir 

krašto gynyba 

70 36 (1)  34 (1)    

Psichologija 70 36 (1)  34 (1)    

Teisė 70 36 (1)  34 (1)    

Dalyko modulis 

Planimetrija 

36 36 (1)  

  matematiko

s dalyko 

privalomas 

modulis  

Duomenų tyrybos, 

programavimo ir saugaus 

elgesio pradmenys 
70 36 (1) 34 (1) 

  informatiko

s modulis 

privalomas, 

pasirinkusi

ems 

mokytis 

informatiką 

Lietuvių kalbos rašyba, 

skyryba ir kalbos 

vartojimas 

70 36 (1) 34 (1) 

   

Literatūra ir kitos medijos 34  34 (1)    

Kūrybinis rašymas 34  34 (1)    

Užsienio kalbos 

akademinių gebėjimų 

ugdymas(is) rengiantis 

studijoms (rašymas) 

36 36 (1)  

   

Pažintis su grožine 

literatūra anglų kalba 
36 36 (1)  

   

Biologijos tiriamosios 

veiklos duomenų 

apdorojimo metodikos 

36 36 (1)  

   

Fizikiniai inžinerijos 

pagrindai 
34  34 (1) 

   

Puslaidininkiai ir 

elektronika  
34  34 (1) 

   

Visuotinė literatūra 70 36 (1) 34 (1)    



8 

 

 

 

 Iš viso:  

 
  

Socialinė–pilietinė veikla (mokiniui) Ne mažiau kaip 70 valandų per dvejus mokslo metus 

Neformalusis švietimas 

Krepšinis  70 36 (1)  34 (1)     

Fotografija 70 36 (1)  34 (1)     

Jaunasis žurnalistas 70 36 (1)  34 (1)     

Vokalinis 

ansamblis„Credo“ 
70 

36 (1)  34 (1)     

Grafinis dizainas 70 36 (1)  34 (1)     

Liaudies šokių kolektyvas 

„Przyjaźń” 

70 36 (1)  34 (1)     

 

Papildomi paaiškinimai: 

1. Mokinys per dvejus metus privalo mokytis ne mažiau kaip 9  skirtingų dalykų. Moduliai į dalykų skaičių 

neįskaičiuojami. 

2. Minimalus pamokų skaičius per savaitę – ne mažiau kaip 27 pamokos (1 890 pamokų per dvejus metus). 

3. Mokinys bendruosius ir išplėstinius kursus renkasi savo nuožiūra, tačiau bendras savaitinių pamokų 

skaičius neturi viršyti maksimalaus (35) savaitinių pamokų skaičiaus. 

 

         

Mokinys                     

 (parašas)  (vardas ir  pavardė) 

                                                  

                                                                                                           

Klasės auklėtojas                                          

 (parašas)  (vardas ir  pavardė) 

 

 

Tėvai (globėjai)    

 (parašas)  (vardas ir  pavardė) 

 

 

Suderinta su gimnazijos direktoriaus 

pavaduotoju (a) ugdymui 

    

(parašas)  (vardas ir  pavardė) 

 

 


